Matth. 26.

Z 2 tui

352 DE PASS. HONOR. SALV.  
tui defensionem proferis? non veniam potestulas? non te submittis?

IV.  
Quarta iniuria, quod pro blasphemo habitus fuerit.

QVARTA iniuria fuit, quod Christus reputatus & infamatus fuerit, ut blasphemus: quæ contumelia atque infamia tam maior extitit, quanto Pontifex ipse, cui maior fides adhibebatur, illius fuit inuictor & publicator. Tacebat Christus rursus fuerit ad omnes iniurias quærimoniae & mendaces accusationes, à consilio & falsis testibus productas, & sacro quodam silentio, sanctimoniam & innocentiam suam demonstrabat, non adducens aliquid quippiam ad sui defensionem, præterquam ipsos accusatores suos, verificans quod olim per Dauidem Prophetam prædixerat.

*Psal. 26.* *Insurrexerunt in me testes iniqui, & mentis est iniquitas sibi:* quia tam manifesta erat illorum falsitas, ut ipsimet illam testificarentur:

*Marc. 14.* *Et conuenientia testimonia non erant.* Quamobrem Pontifex aliam viam ingressus, adiurat eum ut palam fateatur, an Deus filius sit: idque non ut ei crederetur, sed veluti blasphemus condemnaretur, & propterea veritatem audiens, confestim

*Matth. 26.* *vestimenta discidit & ait. Blasphemus quid adhuc egemus testibus? ecce nunc audistis blasphemiam? quid vobis visurum?*

Ex quibus verbis & actu, euidenter

CONSIDERATIO IV. 353

satis animaduerti potest grauitas huius iniuriæ, quandoquidem non contentus publicasse hanc infamiam & sacrilegium, voluit eam insuper ad maiorem Christi ignominiam, ab omnibus qui in consilio erant approbari, cum ait. *Quid vobis videtur*, qui partim ob summam malitiam, partim ne gratia Principis exciderent, *Omnes condemnauerunt eum esse reum mortis.* *Ibidem.* *Marc. 14.*

Ex vestimentorum quoque scissione patet iniuriam hanc fuisse grauissimam, cum apud Hebræos id fieri non soleret, nisi quando insignem aliquam blasphemiam aut scelus audiebant, quemadmodum ex plurimis sacrarum literarum locis colligi potest: quanquam summo sacerdote, omnino id prohibitum erat, ut ex Leuitico patet, ubi sic legimus: *Vestimenta sua non dirumpet.* *Leuit. 21.*

Cæterum, uti notat Venerabilis Beada, non intellexit iniquus hic Pontifex, quid hoc facto suo prophetaret: nimirum, quod ipse & populus Iudaicus, amissuri essent Sacerdotium, & omnia bona quæ habebant: hæc enim vestimentorum scissio indicio erat, abolendam esse dignitatem Sacerdotalem, quemadmodum sanctus Leo Papa testatur dicens. *Cayphas autem ad exaggerandam auditi sermonis in-* *Quid scissio vestimentorum Pontificis significet.* *Serm. 6. de Pass.*